
 

DODATOK č.2/2014 
ku KÚPNEJ a LICENČNEJ ZMLUVE č. 2013-392-SARP 

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. Slovenského Obchodného zákonníka č. 513/1991 
Zb. v znení neskorších predpisov 

a 
uzatvorenej podľa § 40 a príslušných ustanovení autorského zákona – zákona  
č. 618/2003 Z.z. o autorskom práve a právach súvisiacich s autorským právom 

 
Zmluvné strany: 

Predávajúci: EMtest-SK s.r.o.,  
so sídlom Jašíkova 2, 821 03 Bratislava, 

      Zastúpená :  Ing. Branislav Jurčišin, konateľ spoločnosti  
           JUDr. Peter Štrpka, konateľ spoločnosti 
      IČO :  35 741 236 IČ DPH: SK2020242763 

Bankové spojenie : Tatra Banka, a.s., Bratislava,  
č. účtu:  
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel   Sro,  
vloţka č.: 16788/B 

Zodpovedná osoba určená Predávajúcim na prijímanie a doručovanie písomností 
a všetkej oficiálnej komunikácie zmluvných strán: Mgr. Andrej Čačko 
  

a 
 

PROSOFT, spol s r.o. 
so sídlom Kuzmányho 8, 010 01 Ţilina 
Zastúpená:  Ing. Vladimír Houba, konateľ spoločnosti 
IČO: 00 634 379 IČ DPH: SK2020443106 

Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s., Bratislava,  
č. účtu:  
Obchodný register Okresného súdu Ţilina, oddiel Sro, 
vloţka č.: 101/L 

    (ďalej len „Predávajúci“) 

Zodpovedná osoba určená Predávajúcim na prijímanie a doručovanie písomností 
a všetkej oficiálnej komunikácie zmluvných strán: Ing. Peter Chovaňák 

 
Kupujúci: Bratislavský samosprávny kraj 

Sabinovská 16,  
820 05 Bratislava 
V zastúpení:  Ing. Pavol Frešo, predseda Bratislavského 
samosprávneho kraja 
IČO: 36 063 606 
DIČ:  2021608369 
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko a.s. Bratislava 
Číslo účtu:  

    (ďalej len „Kupujúci“) 

Zodpovedná osoba určená Kupujúcim na prijímanie a doručovanie písomností a všetkej 
oficiálnej komunikácie zmluvných strán: Ing. Alexandra Jurčíková. 

 
 
 
 
 



Predmet dodatku č. 2/2014. 
 
Bratislavský samosprávny kraj s  EMtest-SK s.r.o. a PROSOFT, spol. s r.o. na základe 
znenia kúpnej a licenčnej zmluvy, registračné číslo 2013-392-SARP  uzavretej dňa 22.11. 
2013,  článok X. bod 10.2 uzatvárajú týmto po vzájomnej dohode nasledovný dodatok č. 
2/2014 k pôvodnej kúpnej zmluve. Dôvodom uzavretia Dodatku č. 2 je zmena obchodného 
mena jedného z Predávajúcich a potreba rozdeliť kúpnu cenu na cenu hardvéru a softvéru 
jednotlivých zariadení a cenu za dopravu, montáţ a uvedenie do prevádzky jednotlivých 
zariadení.  

 
Prvá strana Zmluvy, Zmluvné strany, Predávajúci EMtest-SK s.r.o. sa mení takto: 

 
- pôvodný text: 

Predávajúci: EMtest-SK s.r.o.,  
so sídlom Jašíkova 2, 821 03 Bratislava, 

     Zastúpená : Ing. Branislav Jurčišin, konateľ spoločnosti  
           JUDr. Peter Štrpka, konateľ spoločnosti 
     IČO :  35 741 236 IČ DPH: SK2020242763 

Bankové spojenie : Tatra Banka, a.s., Bratislava,  
č. účtu:  
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel   Sro,  vloţka 
č.: 16788/B 

Zodpovedná osoba určená Predávajúcim na prijímanie a doručovanie písomností 
a všetkej oficiálnej komunikácie zmluvných strán: Mgr. Andrej Čačko 

 
- nový text: 

Predávajúci: TransData s.r.o.  
so sídlom Jašíkova 2, 821 03 Bratislava, 

   Zastúpená :  Ing. Branislav Jurčišin, konateľ spoločnosti  
     JUDr. Peter Štrpka, konateľ spoločnosti 
     IČO :  35 741 236 IČ DPH: SK2020242763 

Bankové spojenie : Tatra Banka, a.s., Bratislava,  
č. účtu:  
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel   Sro,  vloţka 
č.: 16788/B 

Zodpovedná osoba určená Predávajúcim na prijímanie a doručovanie písomností 
a všetkej oficiálnej komunikácie zmluvných strán: Mgr. Andrej Čačko 

  

 
článok II., bod. 2.1 sa mení takto: 

- pôvodný text:  
Lehota dodania predmetu Zmluvy Predávajúcim Kupujúcemu je do 31. XII. 2014. 
 

- nový text: 
Lehota dodania časti predmetu Zmluvy 1.1 Automat (hardvér a softvér) a 2.1 

Označovač (hardvér a softvér) Predávajúcim Kupujúcemu je do 30.IV.2015. Lehota dodania 
predmetu Zmluvy 1.2 Automat (doprava, montáţ a uvedenie do prevádzky) a 2.2 Označovač 
(doprava, montáţ a uvedenie do prevádzky) Predávajúcim Kupujúcemu je do 31. X. 2015. 

 
článok II., bod 2.3 sa mení takto: 

- pôvodný text 
Dodávku zariadenia aţ do miesta dodania a jeho montáţ zabezpečuje Predávajúci na 

vlastné náklady a nebezpečenstvo. Presný termín dodávky oznámi Predávajúci Kupujúcemu 
minimálne 5 pracovných dní vopred. 

 



- nový text 
Dodávku zariadenia aţ do miesta dodania a jeho montáţ zabezpečuje Predávajúci na 

vlastné nebezpečenstvo a súvisiace náklady sú obsiahnuté a vyčíslené v rámci zmluvnej 
ceny podľa Prílohy č.1 Zmluvy. Presný termín dodávky oznámi Predávajúci Kupujúcemu 
minimálne 5 pracovných dní vopred. 

 
Príloha č.1 sa mení takto: 

- pôvodný text 
 

1 
Č.p. 

2  
Názov položky 

3  
Jednotková 

cena bez DPH 

4  
Výška DPH 

5  
Jednotková 
cena s DPH 

6  
Množstvo 

7  
Cena s DPH 

1. Automat 20 100,- € 4 020,- € 24 120,- € 10 241 200.- € 

2. Označovač 2 900,- € 580,- € 3 480,- € 60 208 800,- € 

cena celkom         450 000,- € 
 

- nový text 
 

1 
Č.p. 

2  
Názov položky 

3  
Jednotková 

cena bez DPH 

4  
Výška DPH 

5  
Jednotková 
cena s DPH 

6  
Množstvo 

7  
Cena s DPH 

1. Automat 
    241 200,- € 

1.1 Automat (hardvér a 
softvér) 

19 460,- € 3 892,- €  23 352,- € 10 233 520,- €  

1.2 
Automat (doprava, 
montáž a uvedenie 
do prevádzky)  

 640,- €  128,- €  768,-€  10  7 680,- € 

2. Označovač 
    208 800,- € 

2.1 Označovač (hardvér 
a softvér) 

 2 550,- €  510,- €  3 060,- €  60 183 600,- €  

2.2 

Označovač 
(doprava, montáž a 
uvedenie do 
prevádzky)  

 350,- €  70,- € 420,- €  60 25 200,- €  

cena celkom         450 000,- € 

 
 

2. Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2/2014 : 
 

1. Dodatok č.2/2014 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami 
zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni zverejnenia 
v registri zmlúv Bratislavského samosprávneho kraja a tvorí neoddeliteľnú súčasť 
Kúpnej a Licenčnej zmluvy č. 2013-392-SARP zo dňa 22.11.2013. 

2. Všetky ostatné ustanovenia Kúpnej a Licenčnej zmluvy zo dňa 22. 11. 2013, 
zmenami tohto dodatku č.2  nedotknuté, ostávajú v platnosti. 



3. Tento Dodatok č.2/2014 je vyhotovený v deviatich (9.) rovnopisoch, pričom zo 
zmluvných strán obdrţí šesť (6) rovnopisov Bratislavský samosprávny kraj a tri (3) 
rovnopisy TransData s.r.o. a PROSOFT spol. s r.o.. Kaţdý rovnopis má platnosť 
originálu. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, ţe si tento Dodatok č. 2/2014 k zmluve prečítali, uzatvorili 
ho slobodne, váţne, určite a zrozumiteľne, jeho obsahu porozumeli a na znak 
súhlasu s jeho znením ho oprávnení zástupcovia zmluvných strán podpísali.  

 

 

 
V Bratislave dňa:                                                                V Bratislave dňa:  
 
 
 
 
________________________                                    ______________________ 
            Predávajúci                                                                              Kupujúci 
TransData s.r.o. a PROSOFT, spol. s r.o.              Bratislavský samosprávny kraj 
Ing. Branislav Jurčišin                                                          Ing. Pavol Frešo      
konateľ TransData s.r.o.     predseda 
a splnomocnenec skupiny dodávateľov      

                                                                  
 
 
 
_________________________ 
  Predávajúci                                                                               
TransData s.r.o.              
JUDr. Peter Štrpka                                                               
konateľ TransData s.r.o.    
      

                                                                  

http://www.sav.sk/?lang=sk&charset=&doc=org-user&user_no=1576
http://www.sav.sk/?lang=sk&charset=&doc=org-user&user_no=1576

